
Sprawozdanie	merytoryczne	
Fundacja	Feminoteka	

za	2022	rok	
	
	

W	2022	fundacja	Feminoteka	to	rok	wielkich	zmian.	Po	wybuchu	wojny	w	Ukrainie	nasze	działania	objęły	
także	pomoc	dla	uchodźczyń	z	Ukrainy	a	zespół	z	10	osób	wzrósł	do	niemal	40.		Prócz	kontynuacji	naszych	
stałych	działań	skupiających	się	na	pomocy	kobietom	z	doświadczeniem	przemocy,	ze	szczególnym	
uwzględnieniem	przemocy	seksualnej,	dołączyły	nowe,	takiej	jak	powstanie	schroniska	dla	uchodźczyń,	
prowadzenie	telefonu	pomocowego	i	wszystkich	działań	pomocowych,	takich	jak	terapie,	pomoc	
psychologiczna,	prawna,	w	j.	polskim,	ukraińskim,	rosyjskim	i	angielskim,	po	to,	by	odpowiedzieć	na	
potrzeby,	które	pojawiły	się	w	związku	z	kryzysem	uchodźczym	wynikającym	z	wybuchu	wojny	w	
Ukrainie.	

W	fundacji	Feminoteka	w	2022	roku	pracowały	następujące	osoby	(kolejność	alfabetyczna):	1)	Katarzyna	
Borowska	(opiekunka	w	hostelu),	2)	Polina	Bulycheva	(asysta	socjalna	i	międzykulturowa,	tłumaczka),	3)	
Anastasiia	Bylik	(asystentka	w	pracowni	Samo	Dobro),	4)	Agata	Bzdyń	(prawniczka),	4)	Agnieszka	Chojak	
(psycholożka),	6)	 Jolanta	Gawęda	(trenerka	WenDo,	specjalistka	 interwencji	kryzysowej,	koordynatorka	
programu	Bezpieczne	Miejsca),	7)	Agnieszka	Glińska	(psychoterapeutka),	8)	Katarzyna	Grzechnik	(obsługa	
sklepu	 Samo	 Dobro),	 9)	 Anna	 Klymchuk	 (asystentka	 w	 pracowni	 Samo	 Dobro),	 10)	 Irina	 Molchanova	
(asystentka	w	pracowni	Samo	Dobro),	11)	Katarzyna	Nowakowska	(psycholożka	i	psychotraumatolożka,	
koordynatorga	 Punktu	 pomocy	 dla	 kobiet	 po	 gwałcie),	 12)	 Monika	 Milewska	 (specjalistka	 interwencji	
kryzysowej,	koordynatorka	programu	Pomocowego	PL/	UA/	ENG),	13)	Orysia	Pełech	(pomoc	biurowa),	
14)	 Joanna	Piotrowska	(trenerka	WenDo,	menadżerka	projektów),	15)	Dorota	Rubnikowicz	(księgowa),	
16)	Patrycja	Sikora	(specjalistka	ds.	promocji	 i	marketingu	Samo	Dobro),	17)	Tatiana	Sus	(psycholożka,	
psychotraumatolożka),	18)	Anna	Szopa	 (menadżerka	hostelu),	19)	Katarzyna	Szczepaniak	 (koordynacja	
wystawy	telefonu	888	88	79	88),	20)	Małgorzata	Teperek	(specjalistka	ds.	pomocy	socjalnej),	21)	Anna	
Tsyba	 (asysta	 socjalna	 i	 międzykulturowa,	 tłumaczka),	 22)	 Anna	 Wiatrowska	 (specjalistka	 ds.	 social	
mediów),	23)	Wioletta	Wielądek	(obsługa	remontowo-budowlana),	24)	Anna	Woźniak	(psycholożka),	25)	
Marta	Żbikowska	(koordynatorka	biura).		
	
16	osób	było	zatrudnionych	na	umowę	o	pracę.	Pozostałe	osoby	były	zatrudnione	na	umowy-zlecenia	(5	
osób)	lub	prowadziły	własną	działalność	gospodarczą	(4	osoby).		
	
	
Prócz	osób	stale	pracujących	przy	konkretnych	projektach	i	programach,	zatrudniałyśmy	także	specjalistki	
tworzące	grafiki,	prowadzące	remonty,	opiekujące	się	dziećmi,	prowadzące	różne	warsztaty	i	szkolenia.			
Przy	różnych	projektach	współpracowałyśmy	z	ok.	30	ekspertkami	i	fachowcami.	
	
Współpracowałyśmy	 także	 z	 kilkudziesięcioma	 organizacjami	 w	 całej	 Polsce	 zajmującymi	 się	
przeciwdziałaniem	dyskryminacji	ze	względu	na	płeć	oraz	pomocą	uchodźcom.	
	
W	2022	roku	realizowałyśmy	następujące	projekty	
	

1. PORGRAM	POMOCOWY	PL/UA/RUS/ENG	
W	2022	roku	nie	tylko	kontynuowałyśmy	nasze	działania	pomocowe,	ale	także	rozszerzyłyśmy	nasza	
pomoc	o	nowe	działania.		
W	ramach	projektu	prowadziłyśmy	następujące	działania:	

-	Dyżury	przy	telefonie	interwencyjnym		

Dyżury	odbywały	się	od	poniedziałku	do	piątku	w	godzinach	11.00-19.00.	Osoby	dyżurujące	przy	
telefonie	–	Jolanta	Gawęda,	Monika	Milewska,	Katarzyna	Nowakowska	i	Małgorzata	Teperek	udzielały	
informacji	o	możliwości	otrzymania	pomocy	w	fundacji	Feminoteka.	Telefon	pomocowy	w	języku	
ukraińskim	i	rosyjskim	działał	od	poniedziałku	do	piątku	w	godzinach	14.00-17.00,	dyżurowała	przy	nim	
Tatiana	Sus,	ukraińska	psycholożka	i	psychotraumatolożka.	
	



Ekspertki	w	zależności	od	potrzeb	kierowały	zgłaszające	się	kobiety	na	konsultacje	prawne	lub	
psychologiczne	i/lub	do	innych	organizacji	i	instytucji,	gdzie	mogły	otrzymać	jeszcze	dodatkowe	wsparcie.	
Każdej	zgłaszającej	się	kobiecie	zakładana	była	karta	rejestracyjna.		
	
Łącznie	odbyło	się	2008	godzin	dyżurów	przy	telefonie,	odebrano	450	telefonów	od	osób	dzwoniących	na	
telefon	interwencyjny.	

-	Konsultacje	i	wsparcie	prawne		

Konsultacje	i	poradnictwo	prawne	odbywało	się	raz	w	tygodniu	przez	ok.	6	godzin	(23	godziny	
miesięcznie)	i	było	prowadzone	przez	prawniczkę	Agatę	Bzdyń.	Polegało	na	rozpoznaniu	sytuacji	
prawnej,	ustaleniu	działań	prawnych,	pomocy	przy	pisaniu	pism	procesowych,	a	także	omawianiu	sytuacji	
ze	specjalistką	ds.	diagnozy	i	kompleksowej	pomocy,	prowadzeniu	dokumentacji	projektowej,	kontakcie	
mailowym	itp.	Odbyło	się	350	godzin	porad	prawnych,	podczas	których	przeprowadzono	200	porad	(dla	
Polek,	Ukrainek	i	kobiet	innej	narodowości).	Ponadto	radczyni	prawna	uczestniczyła	w	8	rozprawach	
sądowych	związanych	z	przemocą.		

-	Konsultacje	i	poradnictwo	psychologiczne		

Konsultacje	i	poradnictwo	psychologiczne	w	j.	polskim	odbywało	się	4	razy	tygodniu	przez	ok.	6	godzin	i	
było	prowadzone	przez	Agnieszkę	Chojak,	Katarzynę	Nowakowską,	Annę	Woźniak,	5	razy	w	tygodniu	
przez	3	godziny	w	j.	ukraińskim	i	rosyjskim,	prowadzone	przez	Tatianę	Sus	-	psycholożki	z	wieloletnim	
doświadczeniem.		

Najczęściej	zgłaszana	przemoc	dotyczyła:	aktualnej	przemocy	w	rodzinie	ze	strony	partnera,	przemocy	w	
przeszłości	w	rodzinie	pochodzenia,	doświadczenia	gwałtu	i	innych	form	przemocy	seksualnej	ze	strony	
znajomego	lub	partnera.	W	ramach	indywidualnych	konsultacji	psychologicznych	głównymi	obszarami	
pracy	były:	rozpoznawanie	przemocy	w	związku,	umieszczanie	konkretnych	zachowań	sprawcy	w	
kategoriach	przemocy	psychicznej,	fizycznej,	ekonomicznej	i	seksualnej	-	edukacja	w	obszarze	
przeciwdziałania	przemocy	(cykl	przemocy,	plany	bezpieczeństwa,	procedura	Niebieskiej	Karty	itp.);	
budowanie	indywidualnych	planów	pomocowych	w	wychodzeniu	z	przemocy;	wsparcie	w	wychodzeniu	z	
przemocy;	wsparcie	interwencyjne	w	przypadku	kobiet,	które	zgłaszały	doświadczenie	gwałtu;	praca	z	
symptomami	fizycznymi	i	emocjonalnymi	PTSD	zgłaszanymi	przez	kobiety;	wzmacnianie	poczucia	
własnej	wartości	i	budowanie	świadomości	zasobów	osobistych.	Poradnictwo	obejmowało	także	
prowadzenie	dokumentacji	projektowej,	kontakty	telefoniczne	i	mailowe	z	innymi	placówkami	
pomocowymi	w	celu	znalezienia	wsparcia	np.	poza	Warszawą,	w	innych	organizacjach	itp.).		

Udzielono	425	porad	psychologicznych.	

-	POGŁĘBIONA	ANALIZA,	POMOC	SOCJALNA	I	MIĘDZUKULTUROWA		

Ekspertki	przeciwprzemocowa	przeprowadziły	ok.	100		godzin	pogłębionych	analiz	sytuacji	kobiet,	które	
zgłosiły	się	po	pomoc.	Diagnozy	dotyczyły	głównie	wyboru	ścieżki	postępowania	z	klientką,	określenia	
jakie	zachowania,	których	doświadcza	wchodząc	w	spektrum	przemocy,	oszacowaniu	ryzyka	i	
opracowaniu	planu	bezpieczeństwa.	Analizy	odbywały	się	także	na	podstawie	przygotowanej	
dokumentacji	psychologicznej	oraz	prawnej	przed	i	po	konsultacjach.	W	niektórych	sytuacjach	
poszukiwałyśmy	wsparcia	z	zewnątrz	oraz	analizowałyśmy	możliwości	kontaktu	z	biurem	Rzecznika	
Praw	Obywatelskich	i	reprezentant(k)ami	prawnymi	pro	bono.	Ponadto	asystentki	socjalne	i	
międzykulturowe	pomagały	uchodźczyniom,	które	zgłosiły	się	do	nas	po	pomoc.	Pomoc	była	dostosowana	
do	ich	potrzeb	i	dotyczyła	pomocy	w	integracji	i	zaspokajaniu	konkretnych	potrzeb	(takich	jak	poruszanie	
się	po	polskich	systemach	i	procesach).	Wsparcie	to	obejmuje	pomoc	doświadczonej	polskojęzycznej	
asystentki	społecznej,	który	doskonale	zna	polski	system	opieki	społecznej	oraz	dwie	asystentki	
posługujące	się	j.	ukraińskim	i	rosyjskim.		

-	Warsztat	dla	kobiet	po	traumie		



Zostały	przeprowadzone	2	edycje	warsztatu	(joga)	dla	kobiet	po	doświadczeniu	traumy	przemocy	–	jedna	
edycja	obejmowała	10	spotkań	raz	w	tygodniu	po	ok.	2	godziny.	Zajęcia	odbywały	się	online.	Łącznie	
uczestniczyło	w	nich	65	kobiet,	które	doświadczyły	takich	form	przemocy	jak	trauma	relacyjna	w	
dzieciństwie,	przemoc	psychiczna,	fizyczna	i	seksualna	w	dorosłym	życiu,	doświadczenie	gwałtu.	
Ćwiczenia	zawierające	elementy	jogi	pozwoliły	rozładować	nadmierny	stres,	obniżyć	poziom	lęku	oraz	
symptomy	nadmiernego	pobudzenia	układu	nerwowego,	takie	jak	ataki	paniki,	wybuchowa	złość,	
niestabilność	emocjonalna,	kłopoty	ze	snem.	Warsztat	prowadziła	psychoterapeutka	i	trenerka	jogi	
Agnieszka	Czapczyńska.	Ze	względu	na	trudność	pracy	z	grupą	osób	po	
traumie	asystowała	jej	Jolanta	Gawęda	–	trenerka	WenDo,	specjalistka	z	zakresu	przeciwdziałania	
przemocy.	W	ramach	naboru	do	grupy	odbyła	się	indywidualna	rozmowa	z	każdą	z	kobiet,	które	zgłosiły	
chęć	udziału	w	zajęciach.	

-	Warsztaty	WenDo	-	samoobrona	i	asertywność		

Odbyły	się	3	warsztaty	WenDo,	po	12	godzin	każdy	(dwa	dni	po	6	godzin).	Warsztaty	cieszyły	się	ogromną	
popularnością	wśród	mieszkanek	Warszawy.	Dzięki	warsztatom	uczestniczki	podniosły	poczucie	
pewności	siebie,	własnej	sprawczości,	umiejętności	reagowania	na	agresywne	zachowania.	Zwiększyła	się	
także	motywacja	uczestniczek	–	kobiet	doznających	różnych	form	przemocy	-	do	przerwania	
przemocowych	zachowań	i	konstruktywnego	radzenia	sobie	w	trudnych	sytuacjach.	Podniósł	się	też	
poziom	świadomości	i	wiedzy,	gdzie	w	razie	potrzeby	mogą	się	zgłosić,	by	otrzymać	pomoc	na	terenie	
Warszawy.	Warsztaty	prowadziła	trenerka	WenDo	z	wieloletnim	doświadczeniem	-	Jolanta	Gawęda.	W	
zajęciach	wzięło	udział	28	mieszkanek	Warszawy.	
	
-	Psychoterapia	i	psychotraumatologia,	grupy	wsparcia	
Kobiety	zgłaszające	się	do	Feminoteki	mogły	skorzystać	także	z	terapii	i	terapii	traumy	(w	zależności	od	
ustalonych	potrzeb).	Prowadzone	były	przez	terapeutki:	Annę	Woźniak	i	Agnieszkę	Glińską	i	
psychotraumatolożki:	Katarzynę	Nowakowską,	Agnieszkę	Chojak	oraz	Tatianę	Sus.		
W	2022	roku	z	różnych	form	terapii	skorzystało	60	kobiet.	Część	z	nich	41%	to	terapie	długoterminowe.	
	
Dla	uchodźczyń	z	Ukrainy	prowadzone	była	także	grupa	wsparcia,	w	której	uczestniczyło	6	kobiet.	Dla	
kobiet	z	Polski	prowadzona	była	grupa	wsparcia	dla	kobiet	po	doświadczeniu	przemocy	seksualnej,	w	
której	udział	wzięło	udział	łącznie	69	kobiet	w	tyj	14	kobiet,	które	doświadczyły	przemocy	seksualnej	w	
dzieciństwie.		
Grupy	wsparcia	dla	Polek	były	organizowane	online.	Dla	Ukrainek	–	stacjonarnie.	

	

2. PROGRAM	BEZPIECZNE	MIEJSCA	

-	Schronisko	

Po	wybuchu	wojny	w	Ukrainie	rozpoczęłyśmy	remont	kamienicy	na	Pradze	Północ,	by	stworzyć	tam	
gabinety	psychoterapeutyczne,	sale	warsztatowe,	świetlicę	oraz	miejsca	noclegowe	–	schronisko	dla	
kobiet	z	doświadczeniem	przemocy.		

Wyremontowałyśmy	i	wyposażyłyśmy	9	pokoi,	w	których	może	zamieszkać	ok.	15-18	osób	(w	
zależności	od	sytuacji	np.	czy	są	z	dziećmi),	2	wspólne	łazienki,	2	wspólne	kuchnie.	

Pierwsze	kobiety	zamieszkały	w	schronisku	w	sierpniu.	Były	to	osoby	po	doświadczeniu	przemocy,	
zwłaszcza	seksualnej,	w	bardzo	trudnej	sytuacji	rodzinnej	i	finansowej,	również	takie,	które	w	
związku	z	wojna	w	Ukrainie	utraciły	możliwość	wsparcia	czy	miejsce	w	schronisku.	Kierowane	do	nas	
były	przez	organizacje	ukraińskie	m.in.,	przez	Żeńskie	Perspektywy	ze	Lwowa.	Do	końca	2022	roku	z	
bezpiecznego	miejsca	w	schronisku	skorzystało	15	kobiet.	

-	Bezpieczne	mieszkania	



Na	potrzeby	uchodźczyń	z	Ukrainy	wynajęłyśmy	także	trzy	mieszkania	w	Warszawie,	Zrobiłyśmy	to,	
ponieważ	początkowy	koszt	wynajmu	jest	bardzo	wysoki:	są	dodatkowe	opłaty,	takie	jak	kaucja	
czasami	nawet	na	3	miesiące,	zwracana	dopiero	po	zakończeniu	umowy	najmu.	Takie	warunki	
uniemożliwiają	Ukrainkom	wynajęcie	mieszkania,	nawet	jeśli	zarabiają	trochę	pieniędzy.		Coraz	
częściej	zdarza	się	również,	że	Polacy	zastrzegają,	że	nie	chcą	wynajmować	mieszkań	Ukraińcom,	
zwłaszcza	kobietom	z	dziećmi,	co	jeszcze	bardziej	utrudnia	znalezienie	mieszkania.	Do	mieszkań	
trafiają	kobiety,	które	rozpoczęły	proces	usamodzielnienia	–	znalazły	już	pracę	i	mogą	zacząć	
samodzielne	życie.	Poczatkowo	pokrywają	część	kosztów	wynajmu,	docelowo	koszty	będą	pokrywać	
samodzielnie.	Ten	projekt	będzie	kontynuowany	w	2023	roku.		

Dodatkowo	krótkoterminowego	zakwaterowania	udzieliłyśmy	5	kobietom	z	Ukrainy,	które	
ostatecznie	zdecydowały	się	albo	na	powrót	do	Ukrainy,	albo	wyjazd	do	innego	kraju.	

		

3. PROGRAM	BEZPIECZNA	PRACA	–	MANUFAKTURA	SAMO	DOBRO	
	
Od	2021	roku	prowadzimy	działalność	gospodarczą	–	sklep	online	z	naturalnymi	kosmetykami,	
opracowywanymi	wg	naszych	receptur.	W	2022	roku	uruchomiłyśmy	własną	pracownię	kosmetyczna,	w	
której	przygotowujemy	kosmetyki.	Pracownia	stała	się	kolejnym	miejscem	pomocy	dla	kobiet	z	
doświadczeniem	przemocy.		
	
W	2022	roku	zatrudniłyśmy	5	uchodźczyń,	z	których	wszystkie	podjęły	pracę	w	niepełnym	wymiarze	
godzin	(1/3	etatu).	Zwiększenie	liczby	godzin	nie	jest	możliwe,	ponieważ	uchodźczynie	mają	pod	opieką	
dzieci,	a	także	uczestniczą	w	terapiach	indywidualnych	i	grupowych.	Ten	rodzaj	zatrudnienia	pozwala	im	
uzyskać	wsparcie	finansowe,	a	docelowo	niezależność.	Pomaga	także	wrócić	do	równowagi.	Możliwość	
zatrudnienia	kobiet	po	przemocy	w	bezpiecznym	miejscu,	gdzie	ich	sytuacja	spotyka	się	z	pełnym	
zrozumieniem	jest	niezwykle	ważna	w	procesie	dochodzenia	do	równowagi.	
	
Ponadto	w	pracowni	kosmetycznej	przygotowujemy	środki	czystości	i	mydła,	które	są	używane	do	
sprzątania	i	prania	w	naszym	schronisku.	Do	połowy	roku	chcemy	całkowicie	zrezygnować	z	kupowania	
chemii	gospodarczej	i	mydeł	od	komercyjnych	dostawców,	co	pozwoli	na	obniżenie	kosztów	utrzymania	
schroniska.	
	
Nasze	kosmetyki	można	kupić	w	sklepie	online	https://samodobro.pl.		
	

4. AKCJA	NAZYWAM	SIĘ	MILIARD/	ONE	BILLION	RISING	POLAND	
Po	raz	dziesiąty	włączyłyśmy	się	w	globalną	akcję	przeciw	przemocy	ze	względu	na	płeć	Nazywam	się	
Miliard/	One	Billion	Rising,	by	walczyć	o	świat	wolny	od	przemocy	wobec	kobiet	i	dziewcząt.			
	
Akcja	ma	formę	tańca,	bo	taniec	daje	nam	siłę,	jesteśmy	w	nim	razem,	spotykamy	się,	rozmawiamy,	
poznajemy	się.	Tańcząc	czujemy	energię,	która	po	zakończeniu	nam	towarzyszy	i	daje	siłę	do	działań.	
	
W	tym	roku,	akcja	odbywała	się	pod	hasłem	„TYLKO	TAK	OZNACZA	ZGODĘ”	i	domagałyśmy	się	zmiany	
definicji	gwałtu.	Czego	się	domagałyśmy?	Żeby	to	nie	kobieta	musiała	udowadniać,	że	w	jakiś	sposób	
zaprotestowała,	nie	wyraziła	zgody	na	seks,	kontakty	intymne,	lecz	by	to	sprawca	udowodnił,	że	usłyszał	
jej	zgodę.	
	
Projekt	zmiany	definicji	gwałtu	został	złożony	w	Sejmie.		
Pracowały	nad	nim	Anita	Kucharska-Dziedzic,	prezeska	Stowarzyszenia	na	rzecz	Kobiet	BABA,	posłanka	
Lewicy,	Danuta	Wawrowska,	adwokatka,	koordynatorka	naszej	akcji	w	Słupsku	i	Ustce.	Z	Feminoteki	w	
prace	nad	zmiana	definicji	była	zaangażowana	Joanna	Piotrowska,	prezeska.		
	
Akcją	przekazujemy	też	społeczeństwu,	że	Tylko	TAK	oznacza	zgodę,	że	seks	bez	zgody	to	GWAŁT.	I	
edukujemy	czym	jest	zgoda	na	kontakty	intymne.	Obalamy	mity	i	stereotypy	na	temat	przemocy	
seksualnej,	które	przerzucają	winę	i	odpowiedzialność	za	gwałt	ze	sprawcy	na	pokrzywdzoną.	Będziemy	
powtarzać	do	skutku,	że	to	nie	spódniczka	gwałci,	ale	gwałciciel!	
	



Akcja	odbyła	się	od	14	do	20	lutego	w	całej	Polsce.	Wzięło	w	niej	udział	ok.	40	grup.		

	

5. PROJEKT	ANTYPRZEMOCOWA	SIEĆ	KOBIET	
	
W	2022	kontynuowałyśmy	realizację	projektu	ANTYPRZEMOCOWA	SIEĆ	KOBIET	finansowanego	
z	Programu	Aktywni	Obywatele	–	Program	Krajowy,	finansowanego	z	Funduszy	EOG.	

W	jego	ramach	w	2022	roku	przeprowadziłyśmy		
1) monitoring	stron	www	instytucji	zajmujących	się	przemocą	pod	kątem	zamieszczanych	

informacji	na	temat	przemocy	wobec	kobiet,	zwłaszcza	przemocy	seksualnej.	
Został	przygotowany	raport	z	monitoringu	1000	stron	internetowych	instytucji	zobowiązanych	do	
udzielania	pomocy	osobom	doświadczającym	przemocy:		
•	ośrodki	(centra)	pomocy	społecznej,	
•	ośrodki	(centra)	pomocy	rodzinie,	
•	samorządy	gminne	i	powiatowe	(w	tym	Biuletyny	Informacji	Publicznej),	
•	ośrodki	interwencji	pomocowej	
Założono	następujące	cele	badania:	
•	sprawdzenie	stopnia	dostępności	informacji	dotyczących	numeru	telefonu	lub	innej	formy	kontaktu	dla	
osób	doświadczających	przemocy;	
•	zebranie	informacji	o	zakresie	informowania	o	formach	wsparcia	jakie	może	uzyskać	osoba	
doświadczająca	przemocy	w	danej	instytucji	pomocowej;	
•	zebranie	informacji	o	definiowaniu	zjawiska	przemocy	i	rodzajów	przemocy	na	stronach	internetowych;	
•	ocena	dostępności	językowej	komunikatów	zamieszczonych	na	stronie	internetowej,	czytelność	strony	
internetowej	oraz	aktualność	zamieszczanych	informacji.	
Jednymi	z	najważniejszych	informacji,	jakich	szukać	mogą	osoby	doświadczające	przemocy	są	dane	
kontaktowe	instytucji,	w	których	można	uzyskać	pomoc.	Wyniki	monitoringu	pokazały,	że	w	przypadku	
79%	stron	możliwe	było	odnalezienie	informacji	o	numerze	telefonu	lub	innej	formie	kontaktu	do	takich	
miejsc.	Numeru	nie	udało	się	odnaleźć	na	21%	stron,	przy	czym	niekoniecznie	oznacza	to,	że	nie	zostały	
na	nich	zamieszczone.	Jednak	z	zaledwie	w	przypadku	średnio	co	piątej	strony	(19%)	odnalezione	przez	
osoby	monitorujące	dane	kontaktowe	były	zamieszczone	już	na	stronie	głównej.	W	większości	
przypadków	konieczne	było	wyszukanie	ich	na	kolejnych	podstronach.	Warto	zwrócić	uwagę,	że	
relatywnie	często	(9%)	wolontariusze	mieli	problem	ze	stwierdzeniem	czy	informacje	kontaktowe	
znajdują	się	na	stronie	głównej.		

2) Szkolenie z zakresu prowadzenia szkoleń (metody pracy, zasady, narzędzia) dla organizatorek One 
Billion Rising 

Szkolenie odbyło się podczas spotkania integracyjnego organizatorek akcji One Bilion Rising/ Nazywam się 
Miliard, które odbyło się 28-30.01. 2021 Folwark Badowo-Kłody koło Mszczonowa. Udział w nim wzięło 30 
kobiet. Warsztat poprowadziła Joanna Piotrowska, trenerka z wieloletnim doświadczeniem, z wykształcenia 
andragożka po specjalizacji na Uniwersytecie Warszawskim „prowadzenie szkoleń”. Warsztat trwał 8 godzin. 
Warsztat składał się z dwóch części – teoretycznej i praktycznej.  

  CZ.I teoretyczna 
  - co to jest dobry warsztat? 
  - jak i po co tworzyć scenariusz warsztatu? 
  - jak dobrze (z sukcesem) poprowadzić warsztat – prezentacja, wystąpienie publiczne – kilka zasad i 

wskazówek? 
  CZ. II. praktyczna 
  - tworzenie własnych scenariuszy zajęć 
  - poprowadzenie własnego warsztatu 

 
3) Spotkanie integracyjne organizatorek One Billion Rising z całej Polski 

Odbyło się 28-30.01. 2022 Folwark Badowo-Kłody koło Mszczonowa. Udział w nim wzięło 30 kobiet. Ze 
względów pandemicznych i prywatnych problemów nie mogła przyjechać część organizatorek akcji. 
Program spotkania był ustalony podczas spotkań online z organizatorkami akcji i dopracowany z 
Partnerkami projektu. Spotkanie zaczęło się wykładem Katarzyny Kasi, filozofki, która mówiła o roli 
zaangażowania kobiet w nowe formy akcji, jakimi jest np. taniec przeciwko przemocy. Podczas 



spotkania nagrałyśmy też film promujący akcję OBR/ Nazywam się Miliard, co miało także charakter 
integracyjny. Odbyło się szkolenie z prowadzenia warsztatów/ szkoleń lekcji. 

4) Warsztaty	WenDo	–	samoobrona	i	asertywność	dla	kobiet	i	dziewcząt	
Odbyło się 7 warsztatów WenDo, samoobrona i asertywność dla kobiet i dziewcząt w 6 
miejscowościach. Pierwszeństwo miały grupy i organizacje z miejscowości, w których warsztaty 
WenDo nigdy się nie odbyły. 
Zajęcia odbyły się w  
1) Marianowie (zachodniopomorskie) w terminie 5-6.11.2022, udział wzięło 12 osób, trenerka 
Małgorzata Janur, 
2) Sochaczewie, w terminie 12-13.12.2022, udział wzięło 8 osób, trenerka Małgorzata Janur, 
3) Złotnikach Kujawskich, w terminie 22-23.10.2022, udział wzięło 12 osób, trenerka Anna Urbańska, 
4) Pyskowicach, w terminie 22-23.10.2022, udział wzięło 10 osób, trenerka Janina Lizys 
5) Dąbkach, w terminie 29-30.10, udział wzięło 10 osób, trenerka Barbara Wyłudek. 
6 i 7) we Wrocławiu jeden w terminie 16-17.10.2021 dla dziewcząt w wieku 8-10 lat (udział wzięło 8 
osób), trenerka Jolanta Gawęda, 
drugi w terminie 22-23.11.21 - dla dziewcząt w wieku 16-17 lat ze szkoły sportowej (udział wzięło 12 
osób), trenerka Joanna Piotrowska. 
Łącznie w warsztatach wzięły udział 72 osoby. 
Zajęcia prowadziły certyfikowane trenerki tej metody. Każdy warsztat trwał 12 godzin (2 dni po 6 
godzin) 

	

	

	
6. FUNDUSZ	DLA	KOBIET	PO	GWAŁCIE	

W	2022	roku	kontynuowałyśmy	działania	w	ramach	funduszu.	Fundusz	Przeciwprzemocowy	
uruchomiony	przez	fundację	Feminoteka	pozwala	szybko	i	bez	zbędnych	formalności		pomagać	
kobietom,	które	doświadczyły	gwałtu.		

Wsparcie	pozwala	pokrzywdzonym	wyjść	na	prostą,	nie	martwić	się	o	podstawowe	sprawy.	

Staramy	się	zawsze	zapewnić	maksimum	bezpieczeństwa	pokrzywdzonym	i	podejmować	decyzje	z	ich	
udziałem,	za	ich	zgodą	i	w	formie,	która	jest	dla	nich	najbardziej	komfortowa	i	bezpieczna.	

Potrzeby	są	różne	–	od	opłacenia	podstawowych	rachunków,	przez	zakup	leków,	opłacenie	badań,	po	
zorganizowanie	wyjazdu	w	bezpieczne	miejsce	i	wiele	innych,	które	pojawiają	się	w	trakcie	trwania	
sprawy.	Często	wsparcia	potrzebuje	też	rodzina	pokrzywdzonej.	

W	roku	2022	Fundusz	dla	kobiet	po	gwałcie	dysponował	kwotą	70	tysięcy	złotych.	Pieniędzmi	tymi	
wsparłyśmy	25	kobiet.		

Dzięki	wsparciu	kobiety	nie	musiały	się	martwić	o	to,	gdzie	będzie	mieszkać,	co	zjedzą	i	za	co	wykupią	
leki.	Kilka	pań	nie	musiało	rezygnować	z	dochodzenie	sprawiedliwości	w	sądzie,	ponieważ	zapłaciłyśmy	
za	prawnika.	To	jest	realna	pomoc	i	realna	satysfakcja.	

	

Sprawozdanie	zostało	przyjęte	przez	zarząd	fundacji:		

Joanna	Piotrowska,	prezeska,		

Jolanta	Gawęda	wiceprezeska	

	


